
D.R.A. n° 4281
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

        Area 1 – Affari Generali
                                                                                     La  Dirigente dell'Area

    VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

    VISTE le norme della Contabilità di Stato;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n. 116/80;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;

VISTO il D.P. Reg. n. 001707 del 22/04/2020 con il  quale è differita,  alla data del 31/05/2020, la
scadenza degli incarichi dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti Regionali; 

VISTO il D.D.G. n° 1282 del 10/05/2020 con il quale il Dirigente Generale ha conferito la delega alla
firma degli atti di cui all’art. 7, comma 1, lettera f della L.R. 10/2000, alla scrivente Dirigente
Responsabile dell’Area 1 Affari Generali;

VISTO il D.P.R. n° 12 del 27/06/19 della rimodulazione dell'assetto organizzativo dei Dip. regionali;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415-15 settembre 2020  “Snellimento dell’attività 
di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;

VISTE le Circolari n° 13 del 28/09/2020 e n° 16 del 28/10/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio  
e  Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, “Direttive in tema di controlli amministrativo 
contabili“; 

VISTO Il DRA n° 2739 del 15/09/2020 registrato al n° 149 del 07/12/2020 dalla Ragioneria Centrale
di questo Dipartimento, con il  quale è stata prenotata la somma di € 264,74 sull'esercizio
finanziario  2020 ed  €  1.323,70  sull'esercizio  finanziario  2021 in  favore  del  Servizio  10  -
CRICD di Palermo per far fronte all'abbonamento annuale dal 01/11/2020 al 31/10/2021dei
programmi OSANET in uso a detto Servizio 10 , per una somma complessiva di  € 1.588,44
comprensivo dell'IVA di legge al 22% ( € 108,00 mensile netto più Iva al 22%) sul capitolo
376506 - Codice Gestionale SIOPE: U.1.03.01.02.999;

VISTA la nota n° 3255 del 30/10/2020 con la quale il succitato Servizio 10 - CRICD trasmette il
documento  di  stipula   dell'abbonamento  di  cui  trattasi  con  la  documentazione  di  rito
necessaria;

PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica di € 264,74 è esigibile con scadenza entro il 31/12/2020; 

PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica di € 1.323,70 è esigibile con scadenza entro il 31/12/2021; 

VISTA la  deliberazione  n.  172 del  14/05/2020 con la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il
documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio gestionale per il biennio 2020/2021, a
seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali n. 9 del 12/05/2020 (Legge di Stabilità) e n.
10 del 12/05/2020  (Legge di Bilancio);

DECRETA

In conformità alle premesse: 

ART. 1) le  somme prenotate di € 264,74 sull'esercizio finanziario 2020 ed € 1.323,70 sull'esercizio
finanziario 2021 in favore del Servizio 10 - CRICD di Palermo per far fronte all'abbonamento
annuale dal 01/11/2020 al 31/10/2021dei programmi OSANET in uso a detto Servizio 10 , per
una somma complessiva  di  € 1.588,44 comprensivo dell'IVA di  legge al  22% (  €  108,00
mensile netto più Iva al 22%) sul capitolo 376506 - sono trasformate in impegno definitivo in
favore della Ditta  OSANET Srl di San Gregorio di Catania (CT) – CIG: Z9D2EE24BA –



Codice Gestionale SIOPE: U.1.03.01.02.999.;

ART. 2) Al pagamento delle  somme di  cui  sopra  si  provvederà con emissione di  mandati  diretti  a
favore del suddetto creditore.

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i
Beni Culturali e Identità Siciliana, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della
L.R. 7 maggio 2015 n° 9, per la registrazione.

Palermo li, 09/12/2020

     

   La Dirigente dell'Area
   Silvana Lo Iacono       


	REGIONE SICILIANA

